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Shogeria "MILENIUM" Shpk

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTINVNVET Shenime 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
P> Aktivet monetare 1 2,731,547| 4,469,281
1 Banka 1 2,689,793 4,318,987
2 Arka 2 41,754 150,294
P Investime
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare
P Té drejta té arkétueshme 2 74,936,196| 66,649,412
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 1l 73,834,291|| 66,649 288
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tetjera 4 1,101,905 124
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
P Inventarét 3 19,483,943| 24,147,295
1 Léndé e paré dhe materiale té& konsumueshme 1 5,673,943 5,647,295
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme 3| 13,810,000 18,500,000
4 Mallra
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majmeéri)
6 AAGJM té mbajtura pér shitje
7 Parapagime pér inventar
P Shpenzime té shtyra
P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
i Totali i Aktiveve Afatshkurtra 97,151,686 95,265,988
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj té tjeré té huadhénies
P Aktivet materiale 4 88,629,358| 80,479,071
1 Toka dhe ndértesa 1 46,022,000 46,022,000
2 Impiante dhe makineri 2 10,521,771 12,825,274
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 3 9,739,797 8,051,197
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 4| 22,345,790 13,580,600
P Ativet biologjike
P Aktive jo materiale: 5 358,623 125,811
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashn 1 358,623 125,811
2 Emrii Miré
3 Parapagime pér AAJM
P Aktive tatimore té shtyra
P Kapitali i nénshkruar i papaguar
1] Totali i Aktiveve Afatgjata 88,987,981|| 80,604,882
AKTIVE TOTALE 175,870,870

186,139,667




Shogeria "MILENIUM" Shpk

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime 2017 2016
P~ Detyrime afatshkurtra: 6 60,690,159| 59,326,100
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 2 4,004,559 5,592,817
3 Arkétime né avancé pér porosi 3 4,704,650
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shifrytézimit 4|l 34,313,360l 40,210,768|
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 8 964,259 336,711
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 9 1,458,401 185,804
10 TE& tjera té pagueshme 10| 15,244,930) 13,000,000
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve Afatshkurtera 60,690,159 59,326,100]
P Detyrime afatgjata:
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 _Arkétimet né avancé pér porosi
4 Te pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tiera
P> Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 of
DETYRIMET TOTALE 60,690,159 59,326,1&I
P> Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 7 114,000,000| 108,500,000|
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera 8 2,256,617 2,256,617
1 Rezerva ligjore 1 2,256,617 2,256,617
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera
Fitimi i pashpérndaré
P Fitim / Humbja e Vitit 9 9,192,891 5,788,153
Totali i Kapitalit 125,449,508| 116,544,770|
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 186,139,667| 175,870,870




Shogeria "MILENIUM" Shpk

Pasqgyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr" Pershkrimi i Elementeve Shenime 2017 2016
[» ]T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 10 99,882,815| 71,499,211
P> |INdryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 11 -4,690,000|| -1,250,000
P |[Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 12 8,765,190
P ||[Té ardhura té tjera té shfrytézimit
P ||Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 13 -60,425,529(|-45,198,384
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -60,425,529|-45,198,384
2 TE tjera shpenzime
P> ||Shpenzime té personelit 14 -6,962,322| -5,115,332
1 _Paga dhe shpérblime -5,966,000| -4,383,318
2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur vegmas -996,322|] -732,014
nga shpenzimet pér pensionet)
P [[Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P |[Shpenzime konsumi dhe amortizimi 15 -5,023,954|| -4,532,174
P [Shpenzime té tjera shfrytézimi 16 -20,440,056| -8,275,260
P |[T€ ardhura té tjera 17 154,736 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur 154 736
vegmas t€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra
P ||[Shpenzime financiare 18 -316,804| -279,222
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas 131685 -274.455
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) ! i
2 Shpenzime ié tjera financiare -185,119 -4,767
P ||Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
P |[Fitimi/Humbja para tatimit 19 10,944,076/ 6,848,839
P~ |[Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 20 -1,751,185| -1,060,686
1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
P |Fitimi/Humbja e vitit 21 9,192,891|| 5,788,153
P |[Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr| Pershkrimi i Elementeve 2017 | 2016
[» |[Fitimi/Humbja e vitit 9,192,891][ 5,788,153

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t€ ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

VV|V

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépé&rfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Shogeria "MILENIUM" Shpk

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2017

2016

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

10,944,076

6,848,839

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

-1,751,185

-1,060,686

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

4,946,054

4,309,216

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i p&rfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera

-8,286,784

-13,200,412

Rénie/(rritje) né inventaré

4,663,352

4,073,372

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

736,512

11,640,481

Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit

627,548

-82,703

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

11,879,573

12,528,107

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-13,329,154

-7,631,840

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-13,329,154

-7,631,840|

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qgirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

-288,153

-873,584

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

-288,153

-873,584

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

1,737,734

4,022,683

|Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

4,469,281

446,598

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

2,731,547

4,469,281




Shogeria "MILENIUM" Shpk _

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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Pozicioni financiar mé 31 dhjetor
5015 ? 103,500,000 2,266,617 0 5,873,584 [ 111,630,201 111,630,201
Efekti i ndryshimeve né politikat
kontabél
Pozicioni financiar i rideklaruar mé@
; 103,500,000 0| O || O ||2,256,617| O 873,
1 janar 2016 5,873,584 111,630,201 111,630,201
Té ardhura totale gjithépérfshirése
pér vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 0 5,788,153 5,788,153
Té ardhura té tjera
| |lgjith€épérfshirése:
Totali i té ardhura gjithépérfshirése
pér vitin:
Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt ng
|kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 5,000,000 -5,000,000
Dividendg t& paguar -873,584
Totali i transaksioneve me pronarét
e njésisé ekonomike
Pozicioni financiar i rideklaruar mé
| 2 A 108,500,000 2,256,617 0 5,788,153 | 116,544,770 116,544,770
31 dhjetor 2016
Pozicioni financiar i rideklaruar mé
1| g 108,500,000 2,256,617 5,788,153 116,544,770 116,544,770
1 janar 2017
Totalii té ardhura gjithépérfshirése
pér vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 9,192,891 9,192,891 9,192,891
Té ardhura t€ tjera
| llgjithépérfshirése:
Té ardhura totale gjithépérfshirése
pér vitin:
Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt né
kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 5,500,000 -5,500,000 0 0
Dividendé t& paguar -288,153 -288,153 -288,153
Totali i transaksioneve me pronarét
e njésisé ekonomike
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor
| 2 J 114,000,000 2,256,617 0 ‘125,449,598-. 125,449,508

2017




Shogeria "MILENIUM" Shpk _

SHENIMET SPJEGUESE

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

BwWMN =

Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.




Shogeria "MILENIUM" Shpk _

SHENIMET SPJEGUESE

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqities me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajties ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

P WN

Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: )
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.




Shogeria " MILENIUM " Sh.p.k. KORCE
Shenimet Shpjegquese ( vazhdim )
B. Shenime shpieguese per zerat e Pasqyrave financiare.
1 Aktive monetare
1 Banka 2,689,793 leke
2 Arka 41,758
Shuma 2,731,551 ot
2 Te drejta te arketueshme
1 Nga aktiviteti | shfrytezimit
> Alb Bulding 155,520 lek
> Alb Korca 2002 939,000
> Alb Star Shpk 175,776 "
> Ardit Shpk 36,360
> Avdolli 1,280,880
> Banka Societe 36,000
> Biba X 813,380
> Euro Star 665,488
> Fani shpK 193,320
> Firma 2D 1,854,600
> Kompani riviera 69,840
> Konstruksion 93 528,300 -
> Larti 3,114,840
> Niem Shpk 78,720
> Nika Shpk 3,092,682
> Rei Shpk 77,600
> Silver Stone 121,200
> Simaku Shpk 1,711,476
> Trema 24,474 516
> Vashmia 935,870
> Xhengo 6,948,906
> Osmani Shpk 145,260
> GPG Co Shpk 877,980 -
> Ad Star 51,870
> Deliu3 D 2,848,080
> Laerti Trans 515,400
> Vil Dev Co 202,408 "
> Boshnjaku 362,020
> Almo Konstruksion 50,080 "
> Bashkia Devoll 8,362,584
> Bashkia Korce 2,866,470
> Bulding Konstruksion 8,400
> Mastor 1,359,948
> Myes 228,600 "
> Sark shpk 313661 *
> Viktoria Invest 688,480
> Stone Albania 8,400
> Alko Impeks General 439,200 "
> Kacdedja Shpk 20,700
> ETH-H 576,000 -
> Setah 1,868,472 "
> Leon Konstruksion 134,390 -
> Asab 3,031,824
> Furre buke Pasticeri 400,000
> Defex 1,170,000 - : D
Shuma 73,834,291 / N




Shogeria " MILENIUM " Sh.p.k. KORCE

Shenimet Shpjequese ( vazhdim )

4 Te tjera
3 Parapagime Dogane
4 Parapagime L Saugeti

3 Inventari.

1,805

1,100,000
1,101,905

Pasqyrohet gjendja e inventarit ne shumen 19.483.943 leke ( Si lista Bashkangjitur)

> Lende te para e materiale ndihmese

> Lende djegese e karburante
> Inventar | imet
> Produkt | gatshem

4 Aktive afatgjata materiale.

5,469,443
126,600
77,900
13,810,000
19,483,943

leke

Aktive afatgjata materiale paragiten ne Bilanc me vleren e tyre neto.Shtesat e tyre rregjistrohen ne
Aktive afatgjata materiale ne bilanc perbehen si me poshte:

1 Toka
2 Impiante dhe makineri
2 Te tjera instalime dhe pajisje

Shuma

Struktura e aktiveve afatgjata materiale eshte si me poshte:

1 Toka

2 Instalime tek,makineri pjisje etj
3 Mijete transporti

4 Pajisje kompjuterike

Shuma

4 Aktive materiale ne proces.
Vlera e aktiveve afatgjata materiale ne proces ne shumen 22.345.790 leke te prodhuara nga vete shoqeria.

5 Aktive jomateriale
1 Certifikate ISO
6 Detyrime afatshkurtra

358,623 Leke

2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Llogaria e Overdraftit prane Pro Credit Bank ne shumen 3.999.559 leke.
Llogaria e Kredise prane Pro Credit Bank ne shumen 5.000 leke.

4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Arkétime né avancé pér porosi
> AIA Shpk
> L Ashiku

Te pagueshme ndaj furnitoreve
> A Cunoti
> Aivini Pogradec
> Alf Sha
> Avdolli
> Dase Alba Shpk nafte
> Defex Korce
> E Ashiku
> Eagle Telekom
> Albtelekomi
> Edi 2004
> Feralb
> G-Company
> Konstruksion 93
> Larti

75,200
4,629,450
4,704,650

108,000
3,360,000
4,590,165
1,457,598
770,000
11,433
128,000
20,651
7,935
2,012,198
1,251,968
6,348,000
112,320
511,351

Viera Bruto

46,022,000
39,260,081
22,535,216

96,667

107,913,964

leke

46,022,000
10,521,771
8,739,797
66,283,568

Amortizimi

28,738,310
12,835,883

56,203
41,630,396

leke

Viera Neto
46,022,000
10,521,771

9,699,333
40,464
66,283,568




Shogeria " MILENIUM " Sh.p.k. KORCE
Shenimet Shpjequese ( vazhdim )

> Simaku Shpk 350,450 "

> Trema 8,848,151 "

> Red 20,760

> Balli shpk 160,900

> Kotti shpk 15,480

> Fani Shpk 102,000

> Topa - Trans 3,300,000

> Vasil Dajko 826,000 "
Shuma 34,313,360

8 Te pagueshme ndaj punonjesve.

> Pasgyron detyrimin ndaj punonjesve per paga te papaguara 760,676 leke
> Sigurime shogerore 200,983 *“
> TAP 2,600 "
964,259 "
9 Detyrime tatimore
> TVSH 661,174 leke
Renta minerare 452211 "
> Tatim Fitimi 345,016 "
1,458,401 "
10 Te tjera
> Ortake 14,300,000 leke
> Ortake Divident per tu terhequr 944 930 "
15,244,930 "

7 Kapitali Aksionar | shogerise ne vieren 114.000.000 Leke
8 Rezervat Statutore krijuar nga shogria ne shumen 2.256.617 leke.
9 Fitime (Humbije) e vitit financiar pas zbritjes se tatimit mbi fitimin eshte 9.192.891 Leke.

PASOYRA TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

10 Te Ardhurat nga aktiviteti | shfrytezimit
1 Nga kryerja e punimeve dhe sherbimeve
2 Nga shitja e mallrave
Shuma
11 Ndyshimi ne inventarin e produktit te gatshem
Ndryshimi | gjendjes se produktit te gatshem

12 Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

13 Mallirat, lendet e para dhe sherbimet.
1 Materiale Ndihmese
2 Lende Djegese, karburante
3 Pjese kembimi, vajra lubrifikente
Shuma
14 Shpenzime te personelit.
1 Pagat
2 Sigurimet Shogerore
Shuma
15 Renia ne vlere dhe amortizimi.
Amortizimi i llogaritur per aktivet afatgjata ne shumen
Konsumi | Inventarit te imet

27,999,004 leke
71,883,811 "
99,882,815 "

-4,690,000 leke

8,765,190 leke

32,233,958 leke

25,210,393 °
2,981,178 "

60,425,529 "

5,966,000 leke
996,322 "
6,962,322 "

4,946,054 leke
77,900 "

5,023,954 "




Shogeria " MILENIUM " Sh.p.k. KORCE_
Shenimet Shpjeguese ( vazhdim )

16 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit.

1 Shpenzime per energji elektrike 5,857,439 leke
2 Shpenzime per telefon 182:15¢ *
3 Takse AKBN 142,951 "
4 Taksa vendore 580,776 "
5 Rente minerare 5,899,453 "
6 Transport 2,841,667 "
7 Sherbime nga te 3-te 487,540 "
8 Punime nga te trete 3,440,833
9 Gjoba e kamatvonesa 33,068 "
10 Siguracione 565572 "
11 Shpenzime te tiera 418,606 "

Shuma 20,440,056 "
16 Te ardhura Financiare

Te ardhura proces gjygesor 154,736 leke

17 Shpenzime Financiare

Shpenzimet per interesa 131,685 leke
Humbje nga kursi 44 151
Komisione bankare 140,968
316,804 "
Te Ardhura 108,802,741
Shpenzime 97,858,665
18 Fitimi ( Humbja ) para tatimit. 10,944,076

19 Shpenzimet e Tatimit mbi Fitimin.
Ne parcaktimin e rezultatit tatimor shogeria ka marre ne konsiderate shpenzime te panjohura per
efekte fiskale ( gjoba te paguara ) dhe per rrjedhoje do kemi:

Rezultati para Tatimit 10,944,076 leke
Shpenzime te panjohura 730,493 "
Fitimi Tatimor 11,674,569 "
Tatim Fitimi 15% 1,751,185 "

20 Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar.
Rezulton nga:

Rezultati para Tatimit 10,944,076 leke
Tatim Fitimi 1,751,185 "
Fitimi neto i ushtrimit 9,192,891 "

C Shenime te tiera shpjequese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhra pas dates se bilancit per
te cilat nuk behen rregullime nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate periudhes raportuese per
korrigjim nuk ka.

Hartoi Administratori
( Ledion Bylykbashi) ( Rustem Bylyl_g_bashi )
o= 278




INVENTARI

Subjekti "MILENIUM" ShPK Korce
NIPT K04005052C
Aktiviteti Ndertim
Adresa Zvezde, Korce 31.12.2017
Nr. Artikulli Nj/m Sasia Kosto Viera
I Materiale ndihmese
1 Hekur kg 55,915.0 62.4 3,491,488
2  |Skrap kg 8,750.0 259 226,250
3 |Profile kg 1,633.9 86.3 140,947
4  |Cimento ton 196.1| 8,178.2 1,603,657
5 |Gelgere kg 710.0 10.0 7,100
5,469,443
Il |Lende Djegese e karburante
1 [Nafte [ itra 1,000 126.0 126,000
126,000
I |Produkt | Gatshem
1 |Gure m3 9,000 330 2,970,000
2  |Granil m3 15,100 400 6,040,000
3 |Stabilizant m3 24,000 200 4,800,000
13,810,000
IV [Inventar | Imet
1 celes kriket cope 11 149.8 1,648
2 |govata llaci cope 20 100.0 2,000
3 |kova llaci cope 20 37.5 750
4 |malla cope 20 32.5 650
5 shkalle cope 10 825.0 8,250
6 |trapan dore cope 10 600.0 6,000
7 |Fshesa obaorri cope 50 11.5 879
8 |Gure preres cope 870 39.0 33,913
9 |Gure zmeril cope 200 5.0 1,000
10 |Lopata cope 30 47.5 1,425
11 |metra cope 40 20.5 820
12 |Punto Betoni cope 100 4.5 450
13 |Fikse zjarri cope 5 500.0 2,500
14 |jeleke fosfor cope 30 13.8 413
15 |kapele muratori copa 30 31.3 938
16 |Sinjalistike kone rrugesh  |cope 30 96.3 2,888
17 |Share elektrike cope 1 1750 1,750
18 |gure preres cope 50 45 2,238
19 |Lopata cope 12 S0 1,080
20 |bela cope 12 120 1,440
21 |jeleke fosfor cope 20 39 770
22 |kapele cope 10 95 945
23 |doreza cope 120 46 5,460
77,900
TOTALI 19,483,343

Administratori

( Ruste ?ylykbashi )
/f}ﬁf. TN




Shogqeria ‘"MILENIUM" Shpk

NIPTI K04005052C

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017

e . Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2017 Shtesa Pakesime 31&2’,2(})17
1 Toka 46,022,000 0 46,022,000
2 Ndertime 0 0 0
3 Makineri,paisje 38,971,465 288,616 0 39,260,081
4 Mjete transporti 18,587,049 3,948,167 0 22,635,216
5 kompjuterike 65,684 31,083 0 96,667
1 Zyre 0 0 0
2
3
4
TOTALI 103,646,098 4 267,866 0 107,913,964
Amortizimi A.A.Materiale 2017
e . Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01,%”201? Shtesa Pakesime 3”,11 2!261?
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0 0
3 Makineri paisje,vegla 26,146,191 2,592,119 0 28,738,310
4 Mjete transporti 10,552,678 2,283,205 0 12,835,883
5 kompjuterike 48,758 7,445 0 56,203
1 Zyre 0 0 0
2
3
4
TOTALI 36,747,627 4,882,769 0 41,630,396
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
;Lo : Gjendje : > Gjendje
Nr Emertimi Sasia 0”6”2017 Shtesa Pakesime 31”2!2%17
1 Toka 46,022,000 0 46,022,000
2 Ndertime 0 0 0 0
3 Makineri paisje,vegla 12,825,274 288,616 2,592,119 10,521,771
4 Mijete transporti 8,034,371 3,948,167 2,283,205 9,699,333
5 kompjuterike 16,826 31,083 7,445 40,464
1 Zyre 0 0 0 0
2
3
4
TOTALI 66,898,471 4,267,866 4,882,769 66,283,568
Administratori
( Rusterr? Pylykbashi )
y/ o :

!- | |




Inventari | automjeteve ne pronesi te subjektit 2017

Subjekti "MILENIUM" ShPK Korce
NIPT K04005052C
Nr| Lloji | automjetit | Kapaciteti Targa Vliera
1|Kamion Man 20 ton KO0119B 812,906
2|Autobetoniere 6 ton 911,301
3|Autoveture KO 6082B 521,496
4|Furgon 8 veta KO6143B 1,666,666
5|Kamion Volvo 40 ton KO 8725B 2,359,440
6|Kamion Volvo 40 ton KO 8726B 2,621,600
7|Kamion transporti |10 ton KO9707B 1,550,450
8|Kamion Riportabel KO8732A 301,500
9|Kamion Man K0O9407B 1,850,000
10|Kamion Man KO9555A 1,200,000
11|Kamion Man 2,000,000
12|Autobetoniere 2,791,690
13|Autobetoniere 150,000
14| Autobetoniere 166,667
15|Kamion 3,631,500
Shuma 22,535,216

Per Shogerine " MILENIUM" shpk Korce

ADMINISTRATORI

( Rustem'. Bylykbashi )

¢




